

積算の内訳
令和7年度

室津港室津地区防波堤（Ⅱ）工事（その（１））

※ 知り得た情報は、四国地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わない

総括表

室津港室津地区防波堤(Ⅱ)工事(その(1))

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費、					94,425,386	
間接工事費、	8,024,793 + 24,956,863、				32,981,656	
共通仮設費(計)、	1,292,263 + 6,118,765 + 613,765、				8,024,793	
共通仮設費(積上)、					1,292,263	
共通仮設費(率)、	94,425,386 × 6.48% (4.85% × 1.00 + 1.50%) × 1.02、				6,118,765	
現場環境改善費、	94,425,386 × 0.65%、				613,765	
現場管理費、	102,450,179 × 24.36% ((22.65% + 1.00%) × 1.03)、				24,956,863	
工事原価、	94,425,386 + 32,981,656、				127,407,042	
一般管理費等、	127,407,042 × 16.57% (16.57% × 1.00) - 9,350、				21,101,996	
契約保証費、	127,407,042 × 0.04%、				50,962	
工事価格、	127,407,042 + 21,101,996 + 50,962、				148,560,000	
消費税等相当額、	148,560,000 × 10.00%、				14,856,000	
請負工事費、	148,560,000 + 14,856,000、				163,416,000	

積算内訳表

室津港室津地区防波堤(Ⅱ)工事(その(1))

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					・ 94,425,386	
防波堤・防砂堤・導流堤					・ 94,425,386	
本体工〔ケーソン式〕					・ 94,425,386	
ケーソン製作工					・ 94,425,386	
底面					・ 237,568	
1 底面	路盤紙＋敷砂	m ²	・ 464.00	・ 512	・ 237,568	
マット					・ 5,800,000	
2 ゴム系マット(再生)設置	摩擦増大用マット t=3cm	函	・ 1.00	・ 5,800,000	・ 5,800,000	
足場					・ 5,703,256	
3 鋼製枠組足場架払		m ²	・ 1,040.00	・ 2,848	・ 2,961,920	
4 内足場架払		m ²	・ 1,226.00	・ 2,236	・ 2,741,336	
鉄筋					・ 22,017,788	
5 鉄筋加工組立	SD345 D13	kg	・ 33,931.00	・ 204	・ 6,921,924	
6 鉄筋加工組立	SD345 D16	kg	・ 15,821.00	・ 202	・ 3,195,842	
7 鉄筋加工組立	SD345 D19	kg	・ 20,641.00	・ 202	・ 4,169,482	
8 鉄筋加工組立	SD345 D22	kg	・ 11,050.00	・ 202	・ 2,232,100	

積算内訳表

室津港室津地区防波堤(Ⅱ)工事(その(1))

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
9 鉄筋加工組立	SD345 D25	k g	・ 27,220.00	・ 202	・ 5,498,440	
吊鉄筋					・ 5,083,725	
10 吊鉄筋	SS400 φ90	本	・ 40.00	・ 101,000	・ 4,040,000	
11 吊鉄筋組立	SS400 φ90	k g	・ 12,575.00	・ 83	・ 1,043,725	
型枠					・ 23,641,830	
12 鋼製型枠組立組外		m 2	・ 3,690.00	・ 6,407	・ 23,641,830	
コンクリート					・ 31,836,037	
13 コンクリート打設	30N/mm2	m 3	・ 1,097.00	・ 29,021	・ 31,836,037	
通水孔					・ 39,710	
14 通水孔①	VP150、L=300mm	箇所	・ 44.00	・ 832	・ 36,608	
15 通水孔②	VP50、L=300mm	箇所	・ 22.00	・ 141	・ 3,102	
排水孔					・ 1,416	
16 排水孔	VP50、L=500mm	箇所	・ 6.00	・ 236	・ 1,416	
補強鉄筋					・ 64,056	
17 補強鉄筋	SD345 D13	k g	・ 314.00	・ 204	・ 64,056	

積算内訳表

室津港室津地区防波堤(Ⅱ)工事(その(1))

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
共通仮設費(積上)					・ 1,292,263	
共通仮設					・ 1,292,263	
共通仮設費					・ 1,292,263	
運搬費					・ 1,172,263	
建設機械器具等運搬					・ 1,172,263	
18 分解組立運搬	クローラークレーン(油)65t吊	式	・ 1.00	・ 1,172,263	・ 1,172,263	
技術管理費					・ 120,000	
間接工事費等諸経費動向調査					・ 120,000	
19 間接工事費等諸経費動向調査		式	・ 1.00	・ 120,000	・ 120,000	

代価表・施工パッケージ

番号：1

名称：底面 路盤紙＋敷砂

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
路盤紙	クラフト紙系	m ²	120.00	37.50	4,500		
敷砂	各種	m ³	5.00	3,800.00	19,000		
世話役		人	0.20	28,390.00	5,678		
普通作業員		人	1.00	22,050.00	22,050		
合 計	作業能力：100.00m ²			512.00	51,228		

番号：2

名称：ゴム系マット(再生)設置 摩擦増大用マット t=3cm

1函 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ゴム系マット(再生)設置		函	1.00	5,800,000.00	5,800,000		
合 計	作業能力：1.00函			5,800,000.00	5,800,000		

番号：3

名称：鋼製枠組足場架組

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製枠組足場架組(ケーソン製作)	クレーン抜き	m ²	100.00	2,601.00	260,100		
クローラクレーン(油圧駆動式)	65t吊	日	0.30	82,633.00	24,789	8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			2,848.00	284,889		

代価表・施工パッケージ

室津港室津地区防波堤(Ⅱ)工事(その(1))

番号：4

名称：内足場架払

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
内足場架払(ケーソン製作)	クレーン抜き	m ²	100.00	1,989.00	198,900		
クローラクレーン(油圧駆動式)	65t吊	日	0.30	82,633.00	24,789	8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			2,236.00	223,689		

番号：5

名称：鉄筋加工組立 SD345 D13

1000k^g 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D13	k ^g	1,030.00	104.20	107,326		
鉄筋加工組立(ケーソン製作)	クレーン抜き	k ^g	1,000.00	81.12	81,120		
クローラクレーン(油圧駆動式)	65t吊	日	0.20	82,633.00	16,526	8H	
合 計	作業能力：1,000.00k ^g			204.00	204,972		

番号：6

名称：鉄筋加工組立 SD345 D16

1000k^g 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D16	k ^g	1,030.00	102.20	105,266		
鉄筋加工組立(ケーソン製作)	クレーン抜き	k ^g	1,000.00	81.12	81,120		
クローラクレーン(油圧駆動式)	65t吊	日	0.20	82,633.00	16,526	8H	
合 計	作業能力：1,000.00k ^g			202.00	202,912		

代価表・施工パッケージ

室津港室津地区防波堤(Ⅱ)工事(その(1))

番号：7

名称：鉄筋加工組立 SD345 D19

1000 k g 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D19	k g	1,030.00	102.20	105,266		
鉄筋加工組立(ケーソン製作)	クレーン抜き	k g	1,000.00	81.12	81,120		
クローラクレーン(油圧駆動式)	65t吊	日	0.20	82,633.00	16,526	8H	
合 計	作業能力：1,000.00 k g			202.00	202,912		

番号：8

名称：鉄筋加工組立 SD345 D22

1000 k g 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D22	k g	1,030.00	102.20	105,266		
鉄筋加工組立(ケーソン製作)	クレーン抜き	k g	1,000.00	81.12	81,120		
クローラクレーン(油圧駆動式)	65t吊	日	0.20	82,633.00	16,526	8H	
合 計	作業能力：1,000.00 k g			202.00	202,912		

番号：9

名称：鉄筋加工組立 SD345 D25

1000 k g 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D25	k g	1,030.00	102.20	105,266		
鉄筋加工組立(ケーソン製作)	クレーン抜き	k g	1,000.00	81.12	81,120		
クローラクレーン(油圧駆動式)	65t吊	日	0.20	82,633.00	16,526	8H	
合 計	作業能力：1,000.00 k g			202.00	202,912		

代価表・施工パッケージ

室津港室津地区防波堤(Ⅱ)工事(その(1))

番号：10

名称：吊鉄筋 SS400 φ90

1本当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
吊鉄筋・吊バー		本	1.00	101,000.00	101,000		
合 計	作業能力：1.00本			101,000.00	101,000		

番号：11

名称：吊鉄筋組立 SS400 φ90

1000kg当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
吊鉄筋組立		kg	1,000.00	66.56	66,560		
クローラクレーン(油圧駆動式)	65t吊	日	0.20	82,633.00	16,526	8H	
合 計	作業能力：1,000.00kg			83.00	83,086		

番号：12

名称：鋼製型枠組立組外

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製型枠組立組外(ケーソン製作)	クレーン抜き	m ²	100.00	6,077.00	607,700		
クローラクレーン(油圧駆動式)	65t吊	日	0.40	82,633.00	33,053	8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			6,407.00	640,753		

番号：13

名称：コンクリート打設 30N/mm²

10m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	30-12-20(25)BB W/C=50%	m ³	10.10	24,100.00	243,410		
コンクリート打設(ケーソン製作)	ポンプ車	m ³	10.00	4,680.00	46,800		
合 計	作業能力：10.00m ³			29,021.00	290,210		

代価表・施工パッケージ

室津港室津地区防波堤(Ⅱ)工事(その(1))

番号: 14

名称: 通水孔① VP150、L=300mm

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
配管	VP150 L=300mm	本	1.00	832.50	832		
合 計	作業能力: 1.00箇所			832.00	832		

番号: 15

名称: 通水孔② VP50、L=300mm

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
配管	VP50 L=300mm	本	1.00	141.75	141		
合 計	作業能力: 1.00箇所			141.00	141		

番号: 16

名称: 排水孔 VP50、L=500mm

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
配管	VP50 L=500mm	本	1.00	236.25	236		
合 計	作業能力: 1.00箇所			236.00	236		

番号: 17

名称: 補強鉄筋 SD345 D13

1000kg当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D13	kg	1,030.00	104.20	107,326		
鉄筋加工組立(ケーソン製作)	クレーン抜き	kg	1,000.00	81.12	81,120		
クローラクレーン(油圧駆動式)	65t吊	日	0.20	82,633.00	16,526	8H	
合 計	作業能力: 1,000.00kg			204.00	204,972		

代価表・施工パッケージ

室津港室津地区防波堤(Ⅱ)工事(その(1))

番号：18

名称：分解組立運搬 クローラークレーン（油）65t吊

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.50	55,600.00	83,400.8H		
特殊作業員		人	5.50	24,750.00	136,125		
運搬費等率	特定項目の%	%	434.00	219,525.00	952,738		
合 計	作業能力：1.00式			1,172,263.00	1,172,263		

番号：19

名称：間接工事費等諸経費動向調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
諸経費動向調査		式	1.00	120,000.00	120,000		
合 計	作業能力：1.00式			120,000.00	120,000		

単価表

単価表番号: 1

単価表名称: クローラクレーン(油圧駆動式) 65t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	91.00	163.00	14,833		
賃料(クローラクレーン)	(油圧駆動式) 65t吊	日	1.00	67,800.00	67,800		
合 計					82,633		

単価表番号: 2

単価表名称: ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型) 25t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料(ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型])	25t吊	日	1.00	55,600.00	55,600		
合 計					55,600		